
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
47. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 25.3.2024

1134/47/RM/2024 OŠKCP/1 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024, včetně požadované výjimky na mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení RM spolku Orlické sportovní sdružení
okresu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 00435821, na projekt "Mzdové
náklady zaměstnanců OSS z.s." ve výši 25.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové neinvestiční finanční dotace včetně uzavření
veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1135/47/RM/2024 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2024 do oblasti sportu - SK Karate
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024, včetně požadované výjimky na mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení RM spolku SK Karate Ústí nad Orlicí, z.s.,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, na projekt "Velká cena města Ústí nad Orlicí v
karate" ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí do oblasti sportu - TK Ústí nad Orlicí, s.r.o.
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]                              Staženo

1136/47/RM/2024 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2024 do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí pro rok 2024, včetně požadované výjimky na občerstvení a náklady spojené se zahraničními
cestami, Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, IČO 70844755, se
sídlem Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, na projekt "Společné poznávání" ve výši 5.000 Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí
individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1137/47/RM/2024 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské
muzeum v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.860.180 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum a snižují provozní výdaje v závazném ukazateli  Rezerva -
Výstava Quido Kocián ve výši 146.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9001 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1138/47/RM/2024 OŠKCP/6 - Smlouva o spolupráci - Post Bellum
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o spolupráci mezi Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526, se sídlem Španělská 1073/10, Praha 2 -
Vinohrady a městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí. Předmětem
smlouvy je spolupráce na projektu Dokumentaristické projekty 2024, v rámci něhož bude v Ústí nad
Orlicí instalována putovní výstavy Pětiletka běsů. Finanční podíl města činí 20.000 Kč, dle přílohy k
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. administrativně zajistit plnění bodu I tohoto usnesení.

Termín: 10.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1139/47/RM/2024 OSS/1 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví pro Nadační fond "S námi je tu lépe!"
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí, na základě předložené žádosti, schválit poskytnutí individuální
účelové investiční dotace z rozpočtu města 2024 ve výši 250.000 Kč Nadačnímu fondu "S námi je tu
lépe!," IČO 01558501, se sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1076,  na  projekt Nový endoskop pro
vyšetření rekta a anu pro chirurgické oddělení NPK, a.s., Orlickoústecké  nemocnice, a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit žádost o individuální dotaci na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1140/47/RM/2024 OSS/2 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví v roce 2024
I. Rada města schvaluje

rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2024 včetně
požadovaných výjimek, na základě předložených žádostí, dle přílohy návrhu usnesení, a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 40.000 Kč pro Amaltheu, z.s., IČO 26647214, na projekt "Podpora pro rodinu a dítě -
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi", z toho 40.000 Kč na osobní náklady,

2. částku 23.000 Kč pro Audiohelp, z.s., IČO 49774883, na projekt "Sociální rehabilitace a
poradenství u nedoslýchavých osob v Ústí nad Orlicí a okolí", z toho 23.000 Kč na osobní
náklady, 

3. celkovou částku 19.000 Kč pro CEDR Pardubice, o.p.s,  IČO 26594625, z toho:
částku 10.000 Kč na projekt "Centrum denních aktivit" z toho 8.000 Kč na osobní náklady a
2.000 Kč na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 
částku 9.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace" z toho 7.000 Kč na osobní náklady a 2.000 Kč
na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 

4. celkovou částku 90.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje,
o.p.s., detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, z toho:
částku 40.000 Kč na projekt "Osobní asistence", 
částku 18.000 Kč na projekt "Odborné sociální poradenství", 



částku 20.000 Kč na projekt "Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek pro zdravoně
postižené osoby a seniory", 
částku 12.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace",

5. celkovou částku 40.000 Kč pro Cestu pro rodinu, z.ú., IČO 61239330, z toho:
částku 20.000 Kč na projekt "Azylový dům", 
částku 10.000 Kč na projekt "Dům na půl cesty", 
částku 10.000 Kč na projekt "Krizová pomoc", 

6. částku 12.000 Kč pro CUKŘÍCI, z.s., IČO 02479842, na projekt "Činnost spolku diabetických
dětí Ústí nad Orlicí v roce 2024", 

7. částku 3.000 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČO 00854271, na projekt "Příspěvek na
náklady Domova pod hradem Žampach spojené s poskytováním celoroční péče o občana města
Ústí nad Orlicí v roce 2024 - ░░░░ ░░░░ ", 

8. částku 4.000 Kč pro Domov pro rodinu, z.s., IČO 68208553, na projekt "Most naděje - azylový
dům pro rodiče s dětmi", 

9. částku 6.000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, IČO 47489839, na projekt "Odlehčovací služba
Jindra", 

10. částku 17.000 Kč pro Koalici nevládek Pardubicka, z.s., IČO 26679485, na projekt
"Dobrovolnické centrum KONEP - pobočka Ústí nad Orlicí", z toho 15.000 Kč na osobní
náklady a 2.000 Kč na náklady na telefon a internet, 

11. částku 15.000 Kč pro KONTAKT Ústí nad Orlicí, o.p.s., IČO 61239488 na projekt "Provoz
krajské Linky důvěry Ústí nad Orlicí v roce 2024", z toho 5.000 Kč na náklady na telefon a
internet, 

12. částku 60.000 Kč pro Laxus z.ú., IČO 62695487, na projekt "Terénní program v Pardubickém
kraji - regionální část pro město Ústí nad Orlicí", 

13. částku 5.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt "Linka bezpečí pro děti a
mládež z města Ústí nad Orlicí", 

14. částku 15.000 Kč pro Mateřské centrum MEDVÍDEK, Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 70156417, na
projekt "Mateřské centrum MEDVÍDEK",

15. celkovou částku 7.000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČO 48623814, z toho:
částku 4.000 Kč na projekt "Domov sv. Josefa", 



částku 3.000 Kč na projekt "Hospic Anežky České", 

16. celkovou částku 256.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 58.000 Kč na projekt "Domácí hospic ALFA-OMEGA" z toho 58.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 40.000 Kč na projekt "Charitní pečovatelská služba Ústí nad Orlicí", z toho 40.000 Kč
na osobní náklady, 
částku 45.000 Kč na projekt "Občanská poradna Ústí nad Orlicí", z toho 45.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 20.000 Kč na projekt "Osobní asistence Ústí nad Orlicí",  z toho 20.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 25.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Orlickoústecka -
Šance pro rodinu",  z toho 25.000 Kč na osobní náklady, 
částku 68.000 Kč na projekt "Sociální sprcha Ústí nad Orlicí" z toho 68.000 Kč na osobní
náklady, 

17. celkovou částku 184.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO
00426261, z toho:
částku 2.000 Kč na projekt "Akce pro děti", z toho 2.000 Kč na stravné, pohoštění a dary, 
částku 99.000 Kč na projekt "CENTRUM POMOCI ČČK ošacovací středisko ČČK, výdejna
potravinové pomoci", z toho 99.000 Kč na osobní náklady, 
částku 3.000 Kč na projekt "Návštěvy seniorů", z toho 3.000 Kč na dary,
částku 10.000 Kč na projekt "Pomoc v nouzi", z toho 10.000 Kč na základní potraviny, léky,
hygienické a čistící prostředky, případně úhrada služeb,
částku 16.000 Kč na projekt "PRVNÍ POMOC výuka a ukázky první pomoci", z toho 5.887,20
Kč na osobní náklady, 500 Kč náklady za telefon a internet, 3.000 Kč investiční náklady a
2.000 Kč na stravné a pohoštění, 
částku 48.000 Kč na projekt "Senior centrum ČČK - Centrum pro život", z toho 1.000 Kč na
náklady na telefon a internet,
částku 4.000 Kč na projekt "Společné radosti pro naše seniory", z toho 4.000 Kč na dary, 
částku 2.000 Kč na projekt "Zpívání koled Vánoční tradice", z toho 2.000 Kč na pohoštění, 

18. částku 34.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt "Sociální
rehabilitace závažně duševně nemocných", 

19. částku 11.000 Kč pro Poruchy autistického spektra, z.s., IČO 22868810, na projekt "Podpora
rodin s dětmi s autismem a postižením", z toho 11.000 Kč na osobní náklady,

20. celkovou částku 35.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s., IČO 27052982, z toho:
částku 5.000 Kč na projekt "Jednorázové akce pro rodiny, děti a mládež", 
částku 30.000 Kč na projekt "Rodinné centrum Srdíčko", z toho 30.000 Kč na osobní náklady, 



21. celkovou částku 42.000 Kč pro Rodinné Integrační Centrum, z.s., IČO 27026728, z toho:
částku 8.000 Kč na projekt "Osobní asistence pro osoby s poruchami autistického spektra", 
částku 18.000 Kč na projekt "Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického
spektra,poruchami komunikace a sociální interakce", 
částku 14.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami
autistického spektra",
částku 2.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického
spektra", 

22. částku 5.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, IČO
65399447,  na projekt "Pomoc osobám se zrakovým postižením v oblasti sociálně aktivizačních
služeb - zaměřené na zájezdovou činnost", 

23. částku 150.000 Kč pro SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, na projekt "Terénní program v
Ústí nad Orlicí", z toho 56.000 Kč na osobní náklady a 2.870 Kč na komerční pojištění, 

24. částku 3.000 Kč pro Sociální služby Česká Třebová - Domov pro seniory, IČO 70933341, na
projekt "Pořízení matrace a lůžkovin pro uživatele z Ústí nad Orlicí", 

25. částku 5.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z.s., okresní organizace Ústí
nad Orlicí, IČO 47501359, na projekt "47. ročník sportovních her", z toho 5.000 Kč na stravné,
pohoštění a dary, 

26. částku 5.000 Kč pro Světlo, z.s., IČO 26669731, na projekt "Dobrovolníci v nemocnici a
ústavech sociální péče", z toho 5.000 Kč na osobní náklady, 

27. částku 16.000 Kč pro Unii ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s., IČO 69172234,
na projekt "I přes náš handicap, chceme zůstat co nejdéle soběstační", z toho 16.000 Kč na
osobní náklady, 

28. částku 29.000 Kč  pro Základní organizaci svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.,
Ústí nad Orlicí, IČO 71007296, na projekt "Kulturní a společenská činnost členů ZO SPCCH v
ČR, z.s.", 

29. částku 11.000 Kč pro Zdravotního klauna, o.p.s., IČO 26547953, na projekt "Pravidelné
klauniády v Orlickoústecké nemocnici".

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví na rok 2024 včetně požadovaných výjimek dle přílohy k návrhu usnesení a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:



Usnesení: PŘIJATO

1. částku 460.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO 00426261,
na projekt "Senior doprava ČČK", z toho 362.598 Kč na osobní náklady, 5.000 Kč náklady na
telefon a internet a 15.000 Kč komerční pojištění, 

2. částku 98.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s.,, IČO 27052982, na projekt "NZDM Kamin",
z toho 22.000 Kč na osobní náklady, 17.000 Kč náklady za telefon a internet a 10.000 Kč
komerční pojištění.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9007/2024 pro ORJ 008 na rok 2024, související s čerpáním výdajů na jednotlivé
schvalované dotace, dle přílohy usnesení. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě III.
tohoto usnesení. 

Termín: 19.4.2024
V. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit návrh ke schválení dotací k jednání
zastupitelstva města.

Termín: 22.4.2024

1.2. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony spojené s realizací
schválených smluv o poskytnutí dotací.

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1141/47/RM/2024 OSS/3 - Souhlas s přijetím finančních dotací pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím dotací určených na provoz týdenního stacionáře:

1. od města Lanškroun ve výši 20.000 Kč,

2. od města Letohrad ve výši 20 000 Kč.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1142/47/RM/2024 OSS/4 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím věcného daru:

1. televizoru Philips v hodnotě 1.500 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1143/47/RM/2024 OSS/5 - Změna závazných ukazatelů PO v sociální oblasti 2024
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z účelové dotace poskytnuté Pardubickým krajem na podporu poskytování
sociálních služeb v celkové výši 10.424.000 Kč, z toho:
Pečovatelská služba ............................. 7.752.000 Kč
Týdenní stacionář................................. 2.672.000 Kč
 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2024, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z účelové dotace poskytnuté Pardubickým krajem na podporu poskytování
sociálních služeb v celkové výši 27.574.000 Kč, z toho:
 
Odborné sociální poradenství ..................... 186.000 Kč
Domov se zvláštním režimem ................ 11.767.000 Kč
Domov pro seniory..................................14.790.000 Kč
Odlehčovací služba..................................... 831.000 Kč
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II.
návrhu usneseni.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1144/47/RM/2024 OSS/6 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

vyřazení Výměnikové stanice pořízené 31.1.1998 z evidence příspěvkové organizace CSP města Ústí nad
Orlicí a její převedení na Správce bytového fondu města, Tepvos spol. s.r.o. k 31.3.2024.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání předávacího protokolu
SMM/Tepvos, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1145/47/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 49/5 vše v
k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a R░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako
nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 49/5 v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši 594
Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 26.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1146/47/RM/2024 MPO/2 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 45/2 a p.p.č. 49/7 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 45/2 a p.p.č 49/7 vše v k.ú. Hylváty za
kupní cenu ve výši 38.115 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1147/47/RM/2024 MPO/3 - Záměr prodeje části p.p.č. 1240 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

adresný záměr prodeje části p.p.č. 1240 v k.ú. Hylváty Pardubickému kraji, Komenského náměstí 125,
Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění adresného záměru prodeje na úřední
desce v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1148/47/RM/2024 MPO/4 - Záměr prodeje p.p.č. 75/5 v k. ú. Gerhartice
I. Rada města neschvaluje

záměr prodeje p.p.č. 75/5 v k.ú. Gerhartice na základě žádosti ░░░░ P░░░░ P░░░ Č░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit žádost k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1149/47/RM/2024 MPO/5 - Záměr pronájmu části p.p.č. 96/2 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 96/2 v k.ú. Hylváty na základě žádosti I░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1150/47/RM/2024 MPO/6 - Dodatek č. 2 smlouvy o zemědělském pachtu
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 2 smlouvy o zemědělském pachtu, ve znění pozdějšího dodatku č.1 ze dne
12.3.2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako
propachtovatelem, a Jaroslavem Harapátem, IČ: 42211522, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
jako pachtýřem. Předmětem dodatku č. 2 je  snížení  pachtu o p.p.č. 2541/5 a p.p.č. 2539/1 v k.ú. Ústí
nad Orlicí a rozšíření pachtu o p.p.č. 314/27, p.p.č. 579, části p.p.č. 344/2, části p.p.č. 341/8 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí, p.p.č. 41/1 v k.ú. Gerhartice, změna výše pachtovného a doplnění dalších práv a
povinností smluvních stran, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č. 2 v daném termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1151/47/RM/2024 MPO/7 - Záměr pronájmu st.p.č. 2242 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu st.p.č. 2242 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti E░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1152/47/RM/2024 MPO/8 - Záměr prodeje - ČEZ Distribuce, a.s. - trafostanice Pod Lesem
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1214/1 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ
24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1153/47/RM/2024 MPO/9 - Záměr směny části p.p.č. 6/1 a části p.p.č. 104/2 vše v k.ú.
Gerhartice
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr směny části p.p.č. 6/1 a části p.p.č. 104/2 vše v k.ú. Gerhatice s J░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru směny na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 1.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1154/47/RM/2024 MPO/10 - Darovací smlouva - Pardubický kraj
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského
náměstí 125, 530 02 Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 799/10,
976/29, 1008/10 a st.p.č. 312/2 vše v v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1155/47/RM/2024 MPO/11 - 2x Smlouva o zřízení věcného břemene- služebnosti - ČEZ
Distribuce, a.s. - Pod Lesem
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 20/3, 23, 24, 30, 31,
1199/2, 1201/2, 1201/37, 1201/61, 1201/83, 1202/3, 1214/1, 1214/3, 1214/4, 1214/8, 1214/10,
1215/1, 1282/1, 1283/8, 1390 a 1393/5 vše v k. ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši
183.307,74 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1201/54 v k.ú. Hylváty,
za jednorázovou finanční náhradu 5.763,23 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu.

Termín: 25.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1156/47/RM/2024 MPO/12 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Wolkerova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 2450/1, 2704/3, 1846/2, 1846/5,
1853/21, 2450/2 a 1837/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.662 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1157/47/RM/2024 MPO/13 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dukelská
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1080/32, 1088/1, 976/63, 976/242, 1080/35,
1080/38, 1080/37, 1080/36, 1080/39, 976/241, 976/239, 976/238, 1080/28, 1080/27, 976/235,
976/233, 976/232, 976/229, 976/228, 976/225, 976/223, 976/226, 976/227, 976/230, 976/231,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

976/234, 976/1, 976/236, 976/237, 976/224 a 976/95 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční
náhradu 169.521 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 25.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1158/47/RM/2024 MPO/14 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Kerhartice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 504/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, za jednorázovou
finanční náhradu 22.627 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 25.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1159/47/RM/2024 MPO/15 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 585/6 a 585/4 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou
finanční náhradu 13.189 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 25.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1160/47/RM/2024 MPO/16 - WOLLOW a.s. - poštovna
I. Rada města bere na vědomí

informaci k návrhu parkovacích ploch v ulici Špindlerova v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí
stávajího objektu Špindlerova 1373 na bytový dům "Poštovna" na základě předaných podkladů od
společnosti WOLLOW a.s., IČO: 15030032, Vrbenského 1436, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1161/47/RM/2024 MPO/17 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Lukášem Tomkem, IČO: 72844019, Na Vyhlídce 626, 561
64 Jablonné nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí
nad Orlicí  na dobu určitou v pracovních dnech od 01.04.2024 do 31.05.2024 a v pracovních dnech od
10.06.2024 do 31.10.2024,  za celkové nájemné ve výši 108.000 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávnímu odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1162/47/RM/2024 MPO/18 - Záměr pronájmu části p.p.č. 244/1 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr pronájmu části p.p.č. 244/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti M░░░ O░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1163/47/RM/2024 MPO/19 - Nabídka nepotřebného pozemku p.č. 31/1 v k. ú. Horní Houžovec
I. Rada města bere na vědomí

nabídku nepotřebného majetku - pozemku p.č. 31/1 v k. ú. Horní Houžovec - Pardubického kraje, IČO:
70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města v daném
termínu.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1164/47/RM/2024 OKT/1 - Dodatek č. 5 k servisní smlouvě č.00279676/00P/2006 - Inisoft
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 5 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT
s.r.o. č. 00279676/00P/2006 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676 jako objednatelem a společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, IČ 25417657 jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je úprava licence
SW produktu Envita pro agendu evidence odpadů a úprava podmínek poskytování servisních služeb k
aplikacím společnosti INISOFT, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluvního dodatku,
uvedeného v bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1165/47/RM/2024 OKT/2 - Servisní smlouva na motorgenerátor Dělnická
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o servisní péči mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676
jako objednatelem a společností Silektro s.r.o., Perunova 804/17, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČ
48116742 jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zajištění servisní péče o motorgenerátor Teksan
TJ26BC5 instalovaný u budovy Dělnická 219, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1166/47/RM/2024 OKT/3 - Smlouva o společném postupu a úpravě vzájemných práv a
povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o společném postupu a úpravě vzájemných práv a povinností zadavatelů při centralizovaném
zadávání veřejné zakázky mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676, příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Ústí nad Orlicí a společností založenou
městem Ústí nad Orlicí, jako zadavateli a městem Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk,
IČ: 00303461, jako Centrálním zadavatelem, jejímž předmětem je společný nákup za účelem
centralizovaného zadávání veřejných zakázek na dodávky elektrické energie a zemního plynu nabízené
a kupované na komoditních burzách na rok 2025, případně na rok 2026, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, učinit potřebné kroky k realizaci postupu nákupu elektrické
energie a zemního plynu na rok 2025, případně na rok 2026 pro město Ústí nad Orlicí a
organizace městem Ústí nad Orlicí založené nebo zřízené, a to formou aukce na
Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, a administrativně zajistit uzavření
Smlouvy o společném postupu uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



1167/47/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Sociální fond (převod konsolidační položky)  ve výši 1.850.444,14 Kč
Provoz městského úřadu - revize ve výši 2.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 72.600 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcovém ukazateli Daň z příjmu právnických osob ve výši
1.925.044,14 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9002 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím dotací na aktivity Klubcentra rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum města ve výši 285.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9003 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotace na regionální funkci knihoven rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Městská knihovna města ve výši
2.514.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9004 v příloze usnesení RM.

4. v rámci opravy chybně rozpočtovaného organizačního čísla rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2024,  kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Sociální fond - příspěvky na stravování,
penzijní pojištění, odměny k výročím a zároveň zvyšují výdaje v závazném ukazateli Právní
služby a poradenské služby zadávané externě ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9005 v příloze usnesení RM.

5. v rámci opravy chybně rozpočtované meziroční přefakturace rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024,  kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a zároveň
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Další poplatky a výdaje finančního odboru ve výši 72.600
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9006 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 29.3.2024



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1168/47/RM/2024 FIN/2 - Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací města na rok
2024
I. Rada města schvaluje

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, odpisové plány hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku na rok 2024
těchto příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,
Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691,
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142.

Souhrnný přehled odpisových plánů příspěvkových organizací je uveden v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, povinnost
informovat příspěvkové organizace v oblasti školství a kultury, že  jejich odpisové plány
hmotného a nehmotného majetku na rok 2024 byly schváleny. 

Termín: 20.4.2024
III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, povinnost informovat příspěvkové organizace v sociální
oblasti, že  jejich odpisové plány hmotného a nehmotného majetku na rok 2024 byly
schváleny. 

Termín: 20.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1169/47/RM/2024 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s M░░░░ ░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2026.

2. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s V░░░░ ░ H░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

3. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░░░ ░
Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou veřejným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do
31. 3. 2026.

4. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░ P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , zastoupeným veřejným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 31. 3.
2026. 

5. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026.

6. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s M░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31.
3. 2026.

7. na byt č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s J░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31.
3. 2026. 

8. na byt č. 3, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s M░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026. 



9. na stabilizační byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░░░ H░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

10. na stabilizační byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ C░░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 31. 3. 2026.

11. na stabilizační byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, se S░░  Č░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2026.

12. na stabilizační byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s J░░░░ ░░ K░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

13. na byt č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s D░░░░ Z░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026.

14. na byt č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s T░░░░ S░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do
31. 3. 2026.

15. na byt č. 22, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s R░░░░ ░░ K░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026.

16. na byt č. 25, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s V░░░░ ░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2026.

17. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 323, s R░░░░ ░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 31. 3. 2026.

18. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s R░░░░ O░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026. 

19. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s Ja░░░ O░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ do
31. 3. 2026. 

20. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s H░░░ Ch░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026.

21. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s M░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026.



22. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, s D░░░░ R░░░ , nar.░░░░ ░░░ , do
31. 3. 2026. 

23. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s V░░░░ ░ O░░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 3. 2026.

24. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s P░░░ R░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026. 

25. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s V░░░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2026.

26. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s P░░░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026.

27. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s P░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026.

28. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1356, s K░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2026.

29. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1357, s M░░░░ M░░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2026.

30. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s I░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░ , a
J░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2026.

31. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s M░░ K░░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 31. 3. 2026.

32. na byt zvláštního určení č.16, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s E░░ H░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , a M░░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2026.

33. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s J░░░ R░░░░ ░░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2026.

34. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s K░░░ J░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.



35. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░ L░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

36. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░ P░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░░ do 31. 3. 2026.

37. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ ░ S░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , a J░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2026.

38. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s K░░░░ ░░ Z░░░░
░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

39. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░ K░░░░ ░ ,
nar.░░░░ ░░ , do 31. 3. 2026.

40. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s I░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
Ž░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem panem ░░░░ ░░░░ , do 30.
6. 2024. 

41. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s J░░░░ ░ R░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 9. 2024.

42. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s B░░░░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2024. 

43. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s N░░░ W░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

44. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 1205, s M░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░
░ , do 30. 6. 2024.

45. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░ i K░░░░ , nar.░░░░ ░░ 9, do 30. 6. 2024.

46. a byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s P░░░ S░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6.
2024.

47. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, se S░░░░ D░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 30. 4. 2024. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

48. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se Ž░░░░ L░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░ , do 30. 6. 2024.

49. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv. 

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1170/47/RM/2024 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s E░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemní smlouvy.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4 ]

1171/47/RM/2024 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv a výjimka uzavření nájemních smluv
bez splnění podmínek pro žadatele
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s R░░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024. 

2. na byt č.8, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024.



Usnesení: PŘIJATO

3. na byt zvláštního určení č. 201, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ ░░ P░░░░
, nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2024.

4. na byt zvláštního určení č. 203, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s  J░░░░ ░ P░░░░
░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2024. 

5. na byt zvláštního určení č. 506, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ F░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024. 

6. na byt zvláštního určení na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░░░ P░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024.

7. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s D░░░░ ░░ S░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2024. 

8. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s T░░░░ D░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2024.

II. Rada města schvaluje
výjimku uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro žadatele

1. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s I░░░ G░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025. 

2. na byt č. 23, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s E░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 9. 2024.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1172/47/RM/2024 SMM/3 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 3 o



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

velikosti 3+1 v ulici Jilemnického č.p. 295 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 2.800.000
Kč, dle znaleckého posudku.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1173/47/RM/2024 ORM/1 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo číslo ORM/1920/14/2023 na
vypracování projektové dokumentace na akci "Most M-31 přes Tichou Orlici ř. km 46,3 - Ústí
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo číslo ORM/1920/14/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou MDS projekt s.r.o., IČ: 274 87 938,
Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem projektové dokumentace
na akci "Most M-31 přes Tichu Orlici ř. km 46,3 - Ústí nad Orlicí", kterým se mění předmět smlouvy a
zvyšuje cena díla o 207.515 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1174/47/RM/2024 ORM/2 - Schválení SOD č. ORM/1920/16/2024 - Rekonstrukce ul. Sokolská
- vyhotovení projektové dokumentace
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Rekonstrukce ul. Sokolská -
vyhotovení projektové dokumentace", kterou podal uchazeč JDS projekt, s.r.o., IČ: 28803736, Džbánov
22, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 762.300 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1920/16/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a JDS projekt, s.r.o., IČ: 28803736, Džbánov 22, 566 01 Vysoké



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace na akci
"Rekonstrukce ul. Sokolská", v ceně 762.300 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1175/47/RM/2024 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1906/6/2023 - Oprava
střešního pláště na budově Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, Hylváty
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/1906/6/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ivanem Marešem, IČ: 10523383, se sídlem T.
G. Masaryka 173, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem, kterým se prodlužuje termín
dokončení předmětu smlouvy "Oprava střešního pláště na budově Základní školy Ústí nad Orlicí,
Třebovská 147, Hylváty" do 30.08.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1176/47/RM/2024 ORM/4 - Smlouvu o zřízení užívacího práva název stavby: DOMOV PRO
SENIORY - NOVÝ PAVILON D - ÚSTÍ NAD ORLICÍ k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení užívacího práva mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí jako oprávněným a Správou a údržbou Pardubického kraje, IČ: 000 85 031, Doubravice 98,
533 53 Pardubice, jako správcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.3.2024
III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, uzavřít smlouvy dle bodů 2.3.1 a 2.3.2 této smlouvy o
zřízení užívacího práva.

Termín: 10.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1177/47/RM/2024 ORM/5 - Smlouva 8120095222 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na akci: Most M-31 přes Tichou
Orlici ř. km 46,3 - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu č. 8120095222 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k
dodávce elektrické energie mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako žadatelem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
jako provozovatelem. Předmětem smlouvy je závazek uzavřít konečnou smlouvu o realizaci přeložky, v
předpokládané ceně 587.000 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1178/47/RM/2024 ŽP/1 - Schválení smlouvy o dílo - Běžná údržba zeleně veřejného
prostranství Kociánka a před Úřadem práce
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba zeleně veřejného prostranství Kociánka a před
Úřadem práce" na období 1.5.2024 - 30.12.2024 v ceně 379.386,79 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1179/47/RM/2024 ŽP/2 - Smlouva o dílo "Nové záhony a stromy od roku 2018" v Ústí nad
Orlicí - běžná údržba
I. Rada města schvaluje

Smlouvy o dílo "Nové záhony a stromy od roku 2018" mezi zhotovitelem Pavlem Hauptem, IČ:
63201038, Kunčice 274 561 51 Letohrad a objednatelem městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí. Předmětem této smlouvy je obvyklá péče záhonů trvalek, keřů
pořízených mezi lety 2018-2023 v Ústí nad Orlicí o výměře 7023 m2 a 300 kusů nově vysazených
stromů v částce 851.739 Kč s DPH na období 1.4.2024 - 31.12.2025, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1180/47/RM/2024 ŽP/3 - Dotace dle vyhlášených dotačních programů v životním prostředí pro
rok 2024 - první kolo
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v oblasti životního prostředí z rozpočtu města Ústí nad
Orlicí pro rok 2024 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh k usnesení, panu Tomáši
Vávrovi, Černovír 133, Ústí nad Orlicí 562 01 na projekt „ZELENÁ STŘECHA ČERNOVÍR 133 – nákup
substrátu a rostlin, osázení“ ve výši 8.800 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s body I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

OŠKCP/3
staženo

1137

1143

114911471146

Záznam o průběhu hlasování z 47. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 25. 3. 2024

1140

1145

1142

1136

1138

Program 1134 1135

1144

11411139

1148

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 9 9 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 6 3 6 3 7 2 8 1

1152 1155

1161

1167

1151

1166

1154

1162 1163 1164 1165

1160

1150 1153

1158 11591156 1157

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 9 5 4 8 1 8 1 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Aneta Novotná x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

9

1169

11781175

1180

1173

11791174 1176 1177

11721171
1170

protinávrh
1168

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


